

CONSILIUL JUDEȚEAN CONSTANȚA

HOTĂRÂREA NR. 282

Privind aprobarea rectificării Bugetului de Venituri și Cheltuieli și a Listei de Investiții, pe anul 2019, pentru Teatrul de Stat Constanța

Consiliul Județean Constanța întrunit în ședința din 29.11. 2019;

Văzând:

Referatul de aprobare al Președintelui Consilului Județean Constanța;

Raportul de specialitate al Direcției de Turism și Coordonarea Instituțiilor de Cultură Subordonate;

Raportul de specialitate al Direcției Generale Economico – Financiare;

Avizul Comisiei de specialitate de Buget – Finanțe;

Avizul Comisiei de specialitate pentru Cultură, Culte și Monumente;

Avizul Comisiei de specialitate pentru Investiții, Patrimoniu și Infrastructură.

Având în vedere prevederile OG nr. 21/2007 privind instituțiile și companiile de spectacole sau concerte, precum și desfășurarea activității de impresariat artistic, cu modificările și completările ulterioare, ale art.19 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale.

În temeiul art.196 alin.(1) lit.a) raportat la prevederile art.173 alin.(1) lit.d) coroborate cu cele ale alin.(5) lit. d) și ale alin. (8) lit. a) din OUG 57/2019 privind *Codul administrativ*,

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. Se aprobă **rectificarea Bugetului de Venituri și Cheltuieli al Teatrului de Stat Constanța**, pe anul 2019, conform **anexei nr.1** care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. Se aprobă **rectificarea Listei de Investiții a Teatrului de Stat Constanța**, pe anul 2019, conform **anexei nr.1A** care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 3. Direcția Generală de Administratie Publică și Juridică va comunica prezenta hotărâre persoanelor și instituțiilor interesate în vederea ducerii la îndeplinire.

Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de 30 voturi pentru, — voturi împotriva și — abțineri.

Constanța 29.11. 2019

~~PRESIDINTE~~

CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI

BUGET DE VENITURI SI CHELTUIELI – 2019

Lei

	DENUMIRE INDICATORI	Cod indicator	AN 2019	TRIM I	TRIM II	TRIM III	TRIM IV
1.	VENITURI TOTAL		9,202,000	1,745,000	3,595,500	1,943,450	1,918,050
2.	TRANSFERURI	43	8,393,000	1,695,000	3,135,500	1,907,450	1,655,050
3.	VENITURI PROPRII	33	455,000	50,000	70,000	35,000	300,000
4.	FINANTARE NERAMBURSABILA PRIMARIA CONSTANTA SI UNIUNEA EUROPEANA	36	294,000	0	390,000	1,000	-97,000
5.	FINANTARE MINISTERUL CULTURII SI IDENTITATII NATIONALE	33	60,000	0	0	0	60,000
6.	CHELTUIELI TOTAL		9,202,000	1,745,000	3,595,500	1,943,450	1,918,050
7.	CHELTUIELI CURENTE	01	8,760,000	1,745,000	3,246,500	1,943,450	1,825,050
8.	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	5,015,000	925,300	1,738,800	1,421,900	929,000
9.	Cheltuieli salariale in bani	10.01	4,813,800	905,300	1,525,600	1,395,400	987,500
10.	Salarii de baza	10.01.01	3,846,200	864,600	1,064,500	1,149,500	767,600
11.	Indemn. platite unor pers. din afara unitatii	10.01.12	700,000	40,700	325,300	92,000	242,000
12.	Indemnizatii de delegare	10.01.13	11,000	0	15,000	15,000	-19,000
13.	Indemnizație de cazare	10.01.16	31,000	0	27,000	40,500	-36,500
14.	Indemnizație de hrană	10.01.17	225,600	0	93,800	98,400	33,400
15.	Cheltuieli salariale in natura	10.02	103,200	0	188,200	0	-85,000
16.	Vouchere de vacanta	10.02.06	103,200	0	188,200	0	-85,000
17.	Contributii	10.03	98,000	20,000	25,000	26,500	26,500
18.	Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	98,000	20,000	25,000	26,500	26,500
19.	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	2,720,000	501,675	991,500	328,775	898,050
20.	Bunuri si servicii	20.01	1,433,500	382,500	336,100	175,600	539,300
21.	Furnituri de birou	20.01.01	28,000	10,000	8,000	0	10,000
22.	Materiale pentru curatenie	20.01.02	20,000	1,700	5,000	2,300	11,000
23.	Încalzit, Iluminat si forta motrica	20.01.03	278,000	96,000	35,000	35,000	112,000
24.	Apa, canal si salubritate	20.01.04	14,000	3,100	3,600	3,600	3,700
25.	Carburanti si lubrifianti	20.01.05	8,000	1,200	3,500	1,800	1,500
26.	Piese de schimb	20.01.06	2,000	0	2,500	0	-500

27.	Transport	20.01.07	1,400	0	500	400	500
28.	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	24,000	7,500	8,000	2,500	6,000
29.	Materiale si prest.de serv. cu caracter funct	20.01.09	568,500	130,000	160,000	50,000	228,500
30.	Alte bunuri si servicii pentru intr. si funct.	20.01.30	489,600	133,000	110,000	80,000	166,600
31.	Reparatii curente	20.02	300,000	10,000	90,000	100,000	100,000
32.	Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	340,000	20,000	60,000	0	260,000
33.	Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05.30	340,000	20,000	60,000	0	260,000
34.	Deplasari, detasari, transferari	20.06	20,000	850	7,500	3,000	8,650
35.	Deplasari, detasari, transferari interne	20.06.01	13,600	850	2,500	0	10,250
36.	Deplasari, detasari, transferari externe	20.06.02	6,400	0	5,000	3,000	-1,600
37.	Carti, publicatii si materiale documentare	20.11	3,500	600	900	0	2,000
38.	Consultanta si expertiza	20.12	35,000	0	35,000	0	0
39.	Pregatire profesionala	20.13	8,000	0	2,000	6,000	0
40.	Protectia muncii	20.14	15,400	2,900	3,000	3,000	6,500
41.	Alte cheltuieli	20.30	564,600	84,825	457,000	41,175	-18,400
42.	Reclama si publicitate	20.30.01	40,000	25,000	20,000	15,000	-20,000
43.	Prime de asigurare non-viata	20.30.03	2,000	0	2,000	0	0
44.	Chirii	20.30.04	160,000	36,000	22,000	22,000	80,000
45.	Prest. servicii pentru transm.drepturilor	20.30.06	60,000	18,000	30,000	0	12,000
46.	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	302,600	5,825	383,000	4,175	-90,400
47.	TITLUL IX ALTE CHELTUIELI	59	1,025,000	318,025	516,200	192,775	-2,000
48.	Actiuni cu caracter stiint. si social - cultural	59.22	955,000	302,225	500,000	168,775	-16,000
49.	Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	59.40	70,000	15,800	16,200	24,000	14,000
50.	CHELTUIELI DE CAPITAL	71	442,000	0	349,000	0	93,000
51.	ACTIVE FIXE	71.01	442,000	0	349,000	0	93,000
52.	Masini , echipamente si mijl. de transport	71.01.02	393,000	0	305,000	0	88,000
53.	Alte active fixe	71.01.30	49,000	0	44,000	0	5,000

Director general
Erwin Şimşer

Director economic
Mihaela Petrescu

LISTA INVESTITIILOR PENTRU ANUL 2019

C. ALTE OBIECTIVE DE INVESTITII

Nr. crt	Denumire mijloc fix	U/M	Cant.	Valoare unitara	Valoare totala	Buget local	Venituri proprii
1.	Distribuitor tensiune	Buc	1	3.000	3.000	-	3.000
2.	Sistem distribuție curent	Buc	1	3.500	3.500	3.500	-
3.	Lumini Wash si Spot Chauvet Rogue R2 sauechivalent	Buc	6	8000	48.000	48.000	-
4.	Lumini convenționale - PC 2000w Robert Juliat 310HPCsau echivalent (cu accesorii)	Buc	12	3.500	42.000	42.000	-
5.	Lumini convenționale - Etc S4 Profile (cu accesorii)	Buc	13	3.500	45.500	45.500	-
6.	Mașină de fum Smoke Factory	Buc	2	5.000	10.000	10.000	-
7.	Hazer Smoke Factory	Buc	2	5.000	10.000	10.000	-
8.	Convertor/ extender video	Buc	2	3.000	6.000	6.000	-
9.	Televizoare - display diagonala peste 200 cm	Buc	6	12.000	72.000	-	72.000
10.	Desktop sistem PC Gaming	Buc	1	6.000	6.000	6.000	-
11.	Laptop ultraportabil	Buc	1	4.500	4.500	4.500	-
12.	Aer condiționat	Buc	4	15.000	60.000	60.000	-
13.	Servicii realizare website si desktop simobil	Buc	1	18.000	18.000	-	18.000
14.	Licențe office	Buc	22	1.000	22.000	22.000	-
15.	Licente antivirus	Buc	25	600	15.000	15.000	-
16.	Sistem multicore digital cu cablu	Buc	1	4.500	4.500	4.500	-
17.	Microfoane wireless headset cu pack si receiver	Buc	5	10.000	50.000	50.000	-
18.	Splitter antena ASA 1	Buc	2	6.500	13.000	13.000	-
19.	Mini – masina de fum portabila	Buc	2	4.500	9.000	9.000	-
TOTAL					442.000	349.000	93.000

Director general
Erwin Šimšensohn

Director economic
Mihaela Petrescu

REFERAT DE APROBARE

la proiectul de hotărâre privind aprobarea rectificării Bugetului de Venituri și Cheltuieli și a Listei de Investiții, pe anul 2019, pentru Teatrul de Stat Constanța

Teatrul de Stat Constanța este instituție publică de cultură ce funcționează în subordinea Consiliului Județean Constanța .

În scopul bunei funcționări a instituției publice de cultură este solicitată rectificarea Bugetului de Venituri și Cheltuieli și a Listei de investiții, pe anul 2019, aprobate prin HCJC nr. 220/30.09.2019.

În conformitate cu prevederile art. 19 alin (2) și art. 49 din Legea 273/2006 a finanțelor publice locale, cu modificările și completările ulterioare, pe parcursul exercițiului bugetar, autoritățile debiterative pot rectifica bugetele de venituri și cheltuieli ale instituțiilor și serviciilor publice din subordinea sa.

Teatrul de Stat Constanța solicită rectificarea Bugetului de Venituri și Cheltuieli și listei de investiții pe anul 2019, după cum urmează:

1. La capitolul Venituri

Bugetul de Venituri și Cheltuieli , aprobat prin HCJC 220/30.09.2019 , în sumă totală de 9.147.000 lei , are următoarele surse de finanțare :

- Transferuri în valoare de 8.393.000 lei;
- Venituri proprii în valoare de 460.000 lei;
- Finanțare nerambursabilă Primăria municipiului Constanța în valoare de 294.000 lei.

Având în vedere indicatorii sus menționați Teatrul de Stat Constanța solicită rectificarea Bugetului de Venituri și Cheltuieli prin majorarea veniturilor proprii cu suma de 55.000 lei.

Astfel, totalul veniturilor devenind 9.202.000 lei, structura acestora modificându-se după cum urmează :

- Transferuri în valoare de 8.393.000 lei;
- Venituri proprii în valoare de 455.000 lei;
- Finanțare nerambursabilă Primăria Municipiului Constanța și Uniunea Europeană în valoare de 294.000 lei;
- Finanțare Ministerul Culturii și Identității Naționale în valoare de 60.000 lei.

2. La capitolul Cheltuieli

Cheltuielile totale aprobat , în sumă de 9.147.000 , se majorează cu suma de 55.000 lei, devenind 9.202.000 lei.

Cheltuielile aprobate prin hotărârea de consiliu susmenționată au următoarea structură:

- **Titlul I - Cheltuieli de personal** aprobat inițial 5.283.000 lei - se va **diminua cu suma totală de 268.000 lei** , după cum urmează:

Articol bugetar	Aprobat inițial	Rectificat	Influențe
10.01.01	4.128.200	3.846.200	-282.000
10.01.12	550.000	700.000	+150.000
10.01.13	30.000	11.000	-19.000
10.01.16	68.000	31.000	-37.000
10.01.17	290.600	225.600	-65.000
10.02.06	118.200	103.200	-15.000

- **Titlul II – Bunuri și servicii** aprobat inițial 2.464.000 lei - se va **majora cu suma totală de 256.000 lei**, după cum urmează:

Articol bugetar	Aprobat inițial	Rectificat	Influențe
20.01.01	18.000	28.000	+10.000
20.01.02	10.000	20.000	+10.000
20.01.03	265.000	278.000	+13.000
20.01.05	10.000	8.000	-2.000
20.01.06	5.000	2.000	-3.000
20.01.09	468.500	568.500	+100.000
20.01.30	454.600	489.600	+35.000
	240.000	340.000	+100.000
20.06.01	5.000	13.600	+8.600
20.06.02	15.000	6.400	-8.600
20.11	1.500	3.500	+2.000
20.14	14.000	15.400	+1.400
20.30.30	313.000	302.600	-10.400

Majorarea sumelor estimate și aprobate inițial la Titlul II – Bunuri și servicii este necesară pentru buna funcționare a instituției până la sfârșitul anului 2019.

Titlul IX – Alte cheltuieli – suma aprobată inițial se **diminuează cu 26.000 lei** , după cum urmează:

Articol bugetar	Aprobat inițial	Rectificat	Influențe
59.22	971.000	955.000	-16.000
59.40	80.000	70.000	-10.000

Titlul X – Active nefinanciare - suma aprobată inițial se majorează cu 93.000 lei, din venituri proprii.

Totodată instituția solicită **modificarea Listei de investiții** aprobate, după cum urmează:

- poziția 6 – Ferma structura de aluminiu – sisteme de prindere elemente de scenotehnica 1 buc x 10.000 lei = 10.000 lei *se renunță la achiziționarea acesteia*;

- pozitia 10 devine poziția 9 – Televizoare - display diagonală peste 200 cm se achiziționează 6 buc x 12.000 lei = 72.000 lei , în loc de 1 buc x 4.000 lei = 4.000 lei
- poziția 13 din lista de investiții aprobată prin HCJC 220./30.09 2019 devine poziția 12 – Aer condiționat 4 buc x 15.000 lei = 60.000, în loc de Aer condiționat 2 buc x 15.000 lei = 30.000 lei;
- Pozitia 14 Servicii realizare website si desktop și mobil 1 buc x 18.000 lei = 18.000 lei, în loc de Servicii realizare website și desktop și mobil 1 buc x 13.000 lei = 13.000 lei

Teatrul de Stat Constanța menționează că nu solicită suplimentarea sumei aprobate inițial la transferuri.

Aprobarea și rectificarea Bugetelor de Venituri și Cheltuieli și a Listelor de investiții reprezintă o atribuție exclusivă a Consiliului Județean Constanța, ca și autoritate în subordinea căruia funcționează, în conformitate cu prevederile Legii nr.273/2006 a finanțelor publice locale.

Având în vedere toate cele expuse mai sus, supun dezbaterii și aprobării *proiectul de hotărâre privind* aprobarea rectificării Bugetului de Venituri și Cheltuieli și a Listei de Investiții, pe anul 2019, pentru Teatrul de Stat Constanța.

PREȘEDINTE.

RAPORT DE SPECIALITATE

la proiectul de hotărâre privind aprobarea rectificării Bugetului de Venituri și Cheltuieli și a Listei de Investiții, pe anul 2019, pentru Teatrul de Stat Constanța

Teatrul de Stat Constanța este instituție publică de cultură cu personalitate juridică, ce funcționează în subordinea Consiliului Județean Constanța potrivit OG nr. 21/2007 privind instituțiile și companiile de spectacole sau concerte, precum și desfășurarea activității de impresariat artistic, cu modificările și completările ulterioare.

Aprobarea bugetelor programelor anuale de activități, reprezintă o atribuție exclusivă a Consiliului Județean Constanța, ca și autoritate în subordinea căreia funcționează, în conformitate cu prevederile Legii nr.273/2006 a finanțelor publice locale.

Consiliul Județean Constanța aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli precum și a listei de investiții pe anul 2019.

Consiliul Județean Constanța, potrivit atribuțiilor sale, în baza art. 19 alin. (2) din Legea 273/2006 privind finanțele publice locale, pe parcursul exercițiului bugetar, poate aproba rectificarea bugetelor de venituri și cheltuieli ale instituțiilor și serviciilor publice din subordinea sa.

Teatrul de Stat Constanța solicită rectificarea Bugetului de Venituri și Cheltuieli și listei de investiții pe anul 2019, după cum urmează:

1. La capitolul Venituri

Bugetul de Venituri și Cheltuieli , aprobat prin HCJC 220/30.09.2019 , în sumă totală de 9.147.000 lei , are următoarele surse de finanțare :

- Transferuri în valoare de 8.393.000 lei;
- Venituri proprii în valoare de 460.000 lei;
- Finanțare nerambursabilă Primăria municipiului Constanța în valoare de 294.000 lei.

Având în vedere indicatorii sus menționați Teatrul de Stat Constanța solicită rectificarea Bugetului de Venituri și Cheltuieli prin majorarea veniturilor proprii cu suma de 55.000 lei.

Astfel, totalul veniturilor devenind 9.202.000 lei, structura acestora modificându-se după cum urmează :

- Transferuri în valoare de 8.393.000 lei;
- Venituri proprii în valoare de 455.000 lei;
- Finanțare nerambursabilă Primaria Municipiului Constanța și Uniunea Europeană în valoare de 294.000 lei;
- Finanțare Ministerul Culturii și Identității Naționale în valoare de 60.000 lei.

2. La capitolul Cheltuieli

Cheltuiile totale - aprobate în sumă de **9.147.000** - se majorează cu suma de **55.000 lei** , devenind 9.202.000lei.

Cheltuielile aprobate prin hotărârea de consiliu susmenționată au următoarea structură:

- **Titlul I - Cheltuieli de personal** aprobat inițial 5.283.000 lei - se va diminua cu suma totală de **268.000 lei** , după cum urmează:

Articol bugetar	Aprobat inițial	Rectificat	Influențe
10.01.01	4.128.200	3.846.200	-282.000
10.01.12	550.000	700.000	+150.000
10.01.13	30.000	11.000	-19.000
10.01.16	68.000	31.000	-37.000
10.01.17	290.600	225.600	-65.000
10.02.06	118.200	103.200	-15.000

- **Titlul II – Bunuri și servicii** aprobat inițial 2.464.000 lei - se va majora cu suma totală de **256.000 lei**, după cum urmează:

Articol bugetar	Aprobat inițial	Rectificat	Influențe
20.01.01	18.000	28.000	+10.000
20.01.02	10.000	20.000	+10.000
20.01.03	265.000	278.000	+13.000
20.01.05	10.000	8.000	-2.000
20.01.06	5.000	2.000	-3.000
20.01.09	468.500	568.500	+100.000
20.01.30	454.600	489.600	+35.000
	240.000	340.000	+100.000
20.06.01	5.000	13.600	+8.600
20.06.02	15.000	6.400	-8.600
20.11	1.500	3.500	+2.000
20.14	14.000	15.400	+1.400
20.30.30	313.000	302.600	-10.400

Majorarea sumelor estimate și aprobate inițial la Titlul II – Bunuri și servicii este necesară pentru buna funcționare a instituției până la sfârșitul anului 2019.

Titlul IX – Alte cheltuieli – suma aprobată inițial se diminuează cu **26.000 lei** , după cum urmează:

Articol bugetar	Aprobat inițial	Rectificat	Influențe
59.22	971.000	955.000	-16.000
59.40	80.000	70.000	-10.000

Titlul X – Active nefinanciare - suma aprobată inițial se **majorează cu 93.000 lei**, din venituri proprii.

Totodata instituția solicită **modificarea Listei de investiții** aprobate, după cum urmează:

- pozitia 6 – Ferma structura de aluminiu – sisteme de prindere elemente de scenotehnica 1 buc x 10.000 lei = 10.000 lei - *se renunță la achiziționarea acesteia*;
- pozitia 10 devine poziția 9 – Televizoare - display diagonală peste 200 cm se achiziționează 6 buc x 12.000 lei = 72.000 lei , în loc de 1 buc x 4.000 lei = 4.000 lei
- poziția 13 din lista de investiții aprobată prin HCJC 220./30.09 2019 devine poziția 12 – Aer condiționat 4 buc x 15.000 lei = 60.000, în loc de Aer condiționat 2 buc x 15.000 lei = 30.000 lei;
- Pozitia 14 Servicii realizare website si desktop și mobil 1 buc x 18.000 lei = 18.000 lei, în loc de Servicii realizare website și desktop și mobil 1 buc x 13.000 lei = 13.000 lei

Teatrul de Stat Constanța menționează că nu solicită suplimentarea sumei aprobate inițial la transferuri.

Conform normelor legale în vigoare, a Legii nr. 50/2019, privind bugetul de stat pe anul 2019 și a Legii nr.273/2006 privind finanțele publice locale republicată, cu modificările și completările ulterioare, a OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ și față de cele prezentate mai sus, considerăm că **proiectul de hotărâre privind aprobarea rectificării Bugetului de Venituri și Cheltuieli și a Listei de Investiții, pe anul 2019, pentru Teatrul de Stat Constanța**, se încadrează în prevederile legale, drept pentru care propunem adoptarea acestuia în forma prezentată.

**Director,
Petrachi Mihaela Anca**

**Întocmit,
Fulga Camelia**

**CONSILIUL JUDEȚEAN CONSTANȚA
DIRECȚIA GENERALĂ ECONOMICO -FINANCIARĂ**

RAPORT DE SPECIALITATE

la proiectul de hotărâre privind aprobarea rectificării Bugetului de Venituri și Cheltuieli și a Listei de Investiții, pe anul 2019, pentru Teatrul de Stat Constanța

Consiliul Județean, potrivit atribuțiilor sale, în baza dispozițiilor Legii nr.50/2019 a bugetului de stat pe anul 2019 și a prevederilor art.19 alin.(2) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare, aprobă bugetele de venituri și cheltuieli ale instituțiilor și serviciilor publice aflate în subordinea sa.

Teatrul de Stat Constanța, instituție publică de cultură, subordonată Consiliului Județean Constanța, prin adresa nr.3611/25.11.2019 înregistrată la Consiliul Județean Constanța cu nr.33299 /26.11.2019, înaintează spre aprobare bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2019.

La partea de venituri influențele sunt următoarele:

- Se majorează **veniturile proprii** cu suma de **55.000 lei**;

La partea de cheltuieli influențele sunt următoarele:

- **Titlul I Cheltuieli de personal** se micșorează cu suma de **268.000 lei**;
- **Titlul II Bunuri și servicii** se majorează cu suma de **256.000 lei**.
- **Titlul X Alte cheltuieli** se micșorează cu suma de **26.000 lei**
- **Titlul XII Cheltuieli de capital** se majorează cu suma de **93.000 lei**.

În urma acestor modificări bugetul de venituri și cheltuieli crește cu suma de **55.000 lei** de la **9.147.000 lei** la **9.202.000 lei** iar suma repartizată din bugetul județean rămâne la valoarea de **8.393.000 lei**.

Față de cele prezentate mai sus, în baza dispozițiilor art.173 alin. (1) lit. d) și alin. (5) lit. d), precum și a dispozițiilor art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ considerăm că *proiectul de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri și cheltuieli și a listei de investiții pe anul 2019, pentru Teatrul de Stat Constanța* se încadrează în prevederile legale, drept pentru care propunem adoptarea acestuia în forma prezentată.

DIRECTOR GENERAL,

Șef Serviciu,

26

CONSILIUL JUDEȚEAN CONSTANȚA
COMISIA DE SPECIALITATE PENTRU INVESTIȚII, PATRIMONIU ȘI INFRASTRUCTURĂ

AVIZ

Comisia de specialitate pentru Investiții, Patrimoniu și Infrastructură, întrunită în ședința de astăzi, 28.11. 2019, a analizat Referatul de aprobare al Președintelui Consiliului Județean Constanța, Raportul de specialitate al Direcției de Turism și Coordonarea Instituțiilor de Cultură Subordonate și Raportul de specialitate al Direcției Generale Economico - Financiare **la proiectul de hotărâre privind aprobarea rectificării Bugetului de Venituri și Cheltuieli și a Listei de Investiții, pe anul 2019, pentru Teatrul de Stat Constanța.**

Suntem de acord cu proiectul de hotărâre mai sus amintit.

Comisia de Specialitate pentru Investiții, Patrimoniu și Infrastructură

**PREȘEDINTE,
PALAZ CLAUDIU - IORGA**

**CONSILIUL JUDEȚEAN CONSTANȚA
COMISIA DE SPECIALITATE PENTRU CULTURĂ, CULTE ȘI MONUMENTE**

AVIZ

Comisia de specialitate pentru Cultură, Culte și Monumente, întrunită în ședința de astăzi, 28.11. 2019, a analizat Referatul de aprobare al Președintelui Consiliului Județean Constanța, Raportul de specialitate al Direcției de Turism și Coordonarea Instituțiilor de Cultură Subordonate și Raportul de specialitate al Direcției Generale Economico - Financiare **la proiectul de hotărâre privind aprobarea rectificării Bugetului de Venituri și Cheltuieli și a Listei de Investiții, pe anul 2019, pentru Teatrul de Stat Constanța.**

Suntem de acord cu proiectul de hotărâre mai sus amintit.

Comisia de specialitate pentru Cultură, Culte și Monumente

PREȘEDINTE.

CONSILIUL JUDEȚEAN CONSTANȚA
COMISIA DE SPECIALITATE *BUGET - FINANȚE*

AVIZ

Comisia de specialitate Buget - Finanțe, întrunită în ședința de astăzi, 28 // 2019, a analizat Referatul de aprobare al Președintelui Consiliului Județean Constanța, Raportul de specialitate al Direcției de Turism și Coordonarea Instituțiilor de Cultură Subordonate și Raportul de specialitate al Direcției Generale Economico - Financiare **la proiectul de hotărâre privind aprobarea rectificării Bugetului de Venituri și Cheltuieli și a Listei de Investiții, pe anul 2019, pentru Teatrul de Stat Constanța.**

Suntem de acord cu proiectul de hotărâre mai sus amintit.

Comisia de Specialitate Buget - Finanțe